

لالیگا

استقبال
نژادپرستانه از
وینیسوس!

وینیسوس جونیور، بال تیم رئال مادرید در بازی جمعه شب این تیم در لالیگا برابر رئال وایادولید از سوی هواداران تیم میزبان مورد اهانت نژادپرستانه قرار گرفت. در دقیقه ۸۸ اولین بازی رئال مادرید پس از جام جهانی که آن را ۲ بر صفر برد، هنگامی که مهاجم برزیلی داشت میدان را ترک می کرد تا جای خود را به لوکا مودریچ بدهد، هواداران تیم وایادولید با تقلید صدای میمون به بازیکن حریف اهانت کردند. ویدیویی منتشر شده است که ستاره برزیلی را در حال خروج از زمین و قدم زدن پشت دروازه در حضور بخشی از هواداران وایادولید نشان می دهد. همان طور که او از کنار هواداران عبور می کرد، یک شی به سمتش پرتاب شد که ستاره رئال مادرید به این اتفاق واکنش نشان داد.

واکنش او با اعتراض هواداران همراه شد و همانگونه که در پس زمینه ویدیوی ضبط شده از این صحنه مشخص است، گروهی از آنها با درآوردن صدای میمون بازیکن رئال را تا رسیدن به نیمکت تیمش مورد اهانت قرار می دهند. در همین حال اشیای دیگری هم از جایگاه تماشاگران به سمت او پرتاب شد که البته هیچ یک به جوان ۲۲ ساله اصابت نکرد.

این اولین باری نیست که در فصل جاری وینیسوس مورد توهین های نژادپرستانه هواداران تیم های رقیب قرار می گیرد. در ماه سپتامبر که رئال مادرید در دربی با رقیب همشهری خود، اتلتیکو رویرو شد، هواداران روخی بلانکو همین کار را در حق او انجام دادند. درست چند روز قبل از آن اتفاق نیز، پدرو براوو، یکی از مجریان تلویزیون اسپانیا خطاب به وینیسوس گفته بود که از «مثل میمون رفتار کردن» دست بردارد، زیرا که او از مدل شادی پس از گل بازیکن برزیلی مقابل مایورکا خوشش نیامده بود. البته براوو بعداً عذرخواهی کرد و اصرار داشت که قصد توهین به وینیسوس را نداشته است. لالیگا پس از دربی مادرید توهین هواداران اتلتیکو را محکوم کرد و متعهد شد که برای دستگیری تمام عوامل این اتفاق با پلیس همکاری می کند، اما در ابتدای ماه دسامبر اعلام شد که یک دادستان اسپانیایی شعارهای سرداده شده علیه وینیسوس را جرم تشخیص داده که علیه آن اعلام شکایت کند. اکنون باید دید که آیا این بار علیه هواداران وایادولید که به نظر می رسد در روز جمعه به وینیسوس جونیور توهین نژادپرستانه کرده اند، اقدامی انجام خواهد شد یا خیر.

برنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس

یکشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۱
۱۷:۳۰ تاتهام استون ویلا
۲۰:۰۰ ناتینگهام فارست چلسی

لیگ ۱ فرانسه

یکشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۱
۱۷:۳۰ آتزه لوریان
۱۷:۳۰ موناکو برست
۱۷:۳۰ نانت اوسر
۱۷:۳۰ تولوز آزاکیو
۱۹:۳۰ لیون کلرمون
۲۳:۱۵ لنس پاری سن ژرمن
دوشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۱
۱۷:۳۰ استراسبورگ تروا
۱۹:۳۰ لیل رنس
۲۱:۳۰ مون پلیه مارسی
۲۳:۳۰ رن نیس

زندگی بعد از مادرید

سقوط امپراطوری CR7!



Zoom

جام جهانی تازه شروع شده بود و رابطه بین رونالدو و یونایتد از قبل قطع شده بود. پیشنهاد قرارداد سرگیجه آور ۲۰۰ میلیون یورویی عربستانی ها او را به پردرآمدترین فوتبالیست جهان تبدیل می کرد، پیشنهادی که فصل قبل یک بار توسط این بازیکن رد شده بود

به یونوتوس پیوست. انتقال او به بانوی پیر با یک علامت سؤال بزرگ همراه شد که چرا او باشگاهی را ترک کرد که در آن بیشترین موفقیت را کسب کرد؟ این سؤال است که تا به امروز بدون جواب باقی مانده است. در مورد دلایل جدایی رونالدو گمان های زیادی وجود دارد. اولین و مهم ترین مورد این است که این مهاجم به خواست خودش باشگاه را ترک کرده است. وقتی از رونالدو در مورد تصمیم جدایی پرسیده شد، گفت احساس می کند دیگر در باشگاه بازیکن مهم تیم به حساب نمی آید و فلورنتینو پریز پیشنهادها را برای این ستاره بررسی خواهد کرد و در صورت رقم قابل توجه مشکلی با فروش او نخواهد داشت. اما این نظریه به اعتقاد بسیاری از هواداران و رسانه ها بهانه های برای رسیدن به دستمزد بالاتر بود. با اینکه قبلاً گفته بود: «اگر پول بیشتری می خواستم می توانستم به چین یا قطر بروم.» اما حالا حضورش در عربستان به این قضیه قوت بیشتری می بخشد. همچنین گزارش شده بود که رونالدو در اسپانیا حس خانه را ندارد و مشکل مالیاتی که برای او به وجود آمد، صبرش را لبریز کرده بود. همچنین گفته می شد که رابطه رونالدو و پریز با شکست مواجه شده و به همین دلیل او می خواهد باشگاه را ترک کند. اما حضور رونالدو بعد از جام جهانی در والدیباس چیز دیگری را نشان می داد.

آغاز سقوط

ستاره پرتغالی بعد از ۹ فصل حضور در برنابئو و به ثمر رساندن ۴۵۰ گل در ۴۳۸ بازی با قراردادی ۱۰۰ میلیون یورویی راهی تورین شد. سه سال حضور رونالدو در یونوتوس با دو قهرمانی در سری آ و ۱۰۱ گل در ۱۳۴ بازی بسیار موفقیت آمیز بود و او را به عنوان یکی از بهترین گلزنان تاریخ این باشگاه به حساب می آورد. این باشگاه قبل از رونالدو ۷ اسکودتو را برده بود و خرید رونالدو صرفاً آسگناتی بود که آنها می خواهند دوباره اروپا را فتح کنند. با این حال در جمع یونوتوسی ها خبری از جادوی

رونالدویی که در رئال مادرید آقایی می کرد وجود نداشت و سه فصل پیاپی مقابل آژاکس، لیون و پورتو حذف شدند. بنابراین دوران حضور او در تورین همیشه طعمی از پشیمانی خواهد داشت.

بازگشت به منچستر

رونالدو فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ را به عنوان بهترین گلزن ایتالیا با ۲۹ گل به پایان رساند، اما مشکلی در این تیم در حال شکل گیری بود. در ابتدای فصل بعد، رونالدو ۳۶ ساله به مربی جدید مکس آلگری گفت که هیچ قصدی برای ماندن در باشگاه ندارد و قبل از اینکه فرگوسن و همکاران سابق او را متقاعد کنند که قبلش را به یونایتد برگرداند، با منچسترسیتی مذاکره کرد. حتی قبل از مذاکره با سیتی توسط اینچنتش خورخه مندس بار دیگر به رئال پیشنهاد داده شد اما این بازیکن دیگر جایی در سیاست های باشگاه نداشت و فلورنتینو پریز دست رد به سینه اسطوره تیمش زد.

یونایتد مبلغ اولیه ۱۲/۸۵ میلیون پوند را برای جذب رونالدو پرداخت کرد و او در میان هیاهوهای فراوان بازگشت تا باز هم در جستجوی افتخارات از دست رفته خود باشد. در حالی که این بازیکن ۳۷ ساله نشانه هایی از کاهش سرعت خود را احساس می کرد اما هنوز بخوبی می دانست دروازه حریف کجاست، تنها موصلاح و سون هیونگ مین در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ بیشتر از او در لیگ برتر انگلیس گل زدند. اما داستان دوباره رونالدو و منچستر این بار بیشتر از یک فصل دوام نداشت و از پیش فصل ۲۲/۲۳ حواشی این بازیکن با باشگاه شروع شد. عدم حضور او در تمرینات پیش فصل این شایعات را به وجود آورده بود که رونالدو فصل را با منچستر که در لیگ قهرمانان حضور ندارد آغاز نخواهد کرد. اما مثل اینکه مشتری خاصی برای این بازیکن ۳۷ ساله وجود نداشت و بار دیگر برگشتنش به مادرید رد شد و رونالدو مجبور بود کار خود را ریز نظر تن هاخ حداقل تا

جام جهانی ادامه دهد. با تمام حواشی و نیمکت نشینی های پر سر و صدای رونالدو این فوق ستاره تا شروع جام جهانی در منچستر ماند و درست یک هفته قبل از شروع جام بود که پرتغالی با مصاحبه جنجالی خود با پیرس مورگان به نقطه پایان با منچستر یونایتد رسید و راه خود را با توافق دو جانبه از هم جدا کردند. در این مصاحبه، رونالدو تعدادی از چهره های باشگاه، از جمله سرمربی اریک تن هاخ را مورد هدف قرار داد و گفت: «من برای او احترامی قائل نیستم. چون او به من احترام نمی گذارد. اگر شما برای من احترام قائل نباشید، من هرگز به شما احترام نخواهم گذاشت.» رونالدو فکر می کرد که باشگاه به او خیانت کرده است و مدعی شد که احساس می کند به زور او را بیرون می کنند. مهاجم در این مصاحبه اذعان کرد: «احساس می کنم برخی افراد در باشگاه من را نمی خواهند، نه این فصل و نه فصل گذشته.»

شایعه در قطر

کریستیانو رونالدو همیشه در دوران بازی خود در مصاحبه های مختلف اعلام کرده بود که به هیچ وجه به دنبال بازی در کشورهای آسیایی برای رسیدن به دستمزد بالا نیست و می خواهد فوتبال خود را در بالاترین سطح ممکن به اتمام برساند.

با این حال اولین خبر از تمایل باشگاه عربستانی برای جذب کریستیانو رونالدو در ۲۳ نوامبر منتشر شد. جام جهانی تازه شروع شده بود و رابطه بین رونالدو و یونایتد از قبل قطع شده بود. پیشنهاد قرارداد سرگیجه آور ۲۰۰ میلیون یورویی عربستانی ها او را به پردرآمدترین فوتبالیست جهان تبدیل می کرد، پیشنهادی که فصل قبل یک بار توسط این بازیکن رد شده بود.

شایعه ای که به حقیقت پیوست

اما مثل اینکه این بار همه چیز فرق داشت، نه تنها شایعات کذب نبود بلکه رونالدو با پا

گذاشتن روی تمام عقاید و بلند پروازی ها، راهی به جز بی خیالی بازی در سطح اول فوتبال جهان نداشت. در نهایت این مهاجم ۳۷ ساله روز جمعه به باشگاه النصر عربستان سعودی پیوست و قراردادی ۲ ساله و نیم پرسودی را روی کاغذ امضا کرد. رونالدو قرار است سالانه ۱۷۳ میلیون پوند (۲۰۰ میلیون یورو) در خاورمیانه کسب کند، درآمدی بی سابقه در فوتبال که نشان دهنده پایان دوران حرفه ای او نیز هست. این درآمد شامل دستمزد و تمام درآمدهای تبلیغاتی رونالدو برای النصر خواهد شد.

رونالدو دیگر واجد شرایط بازی در مسابقاتی مانند لیگ قهرمانان اروپا که چهار بار با رئال مادرید و یک بار در منچستریونایتد قهرمان شده، نخواهد بود.

برنده ۵ توپ طلا پس از اعلام این خبر گفت: «از هر چیزی که در فوتبال اروپا کسب کردم خوشحالم و حالا احساس می کنم که زمان مناسبی است که تجربیاتم را در آسیا به اشتراک بگذارم.» رونالدو بدون شک یکی از بازیکنانی است که دوران با شکوهی را در اروپا پشت سر گذاشت و دقیقاً به همین دلیل است که النصر انتقال او را خیلی فراتر از لیاقت خود می داند. در بیانیه باشگاه آمده است: «چیزی بیش از تاریخ برای ما در حال ساختن است. این قراردادی است که نه تنها الهام بخش باشگاه ما برای دستیابی به موفقیت های بزرگ تر است، بلکه الهام بخش لیگ ما، ملت ما و نسل های آینده، پسران و دختران ما است تا بتوانند بهترین نسخه خود باشند. کریستیانو، به خانه جدید خود خوش آمدی.» رونالدو که از زمان جدایی سختش از یونایتد در ماه نوامبر بدون باشگاه بود، افزود: «دیدگاه النصر بسیار الهام بخش و چشمگیر است. من مشتاقانه منتظر یک تجربه لیگ متفاوت در کشوری متفاوت هستم. برای پیوستن به جمع هم تیمی ها و آغاز مسابقات بسیار هیجان زده هستم.»

تماس که رونالدو منتظرش بود و هرگز نرسید

این را می دانست.

همه چیز از زمانی شروع شد که مصاحبه جنجالی او با مجری انگلیسی پیرس مورگان منتشر شد و برای منچستریونایتد چاره ای باقی نگذاشت جز رضایت دادن به فسخ قرارداد ستاره پرتغالی.

از همان لحظه ستاره پرتغالی از پیشنهاد النصر خبر داشت و این را هم می دانست که با خواسته هایی که دارد، ماندن در سطح بالای اروپا برایش عملاً غیرممکن است.

ارائه پیشنهاد النصر و مذاکرات بعدی توسط ریکاردو رگوفه، فرد بسیار نزدیک به رونالدو انجام شد و رز ژر مندز مدیر برنامه های رونالدو هیچ دخالتی در این جابه جایی نداشت.

پس از حذف پرتغالی از جام جهانی، رونالدو به مادرید بازگشت و حتی برای تمرین در مجموعه والدیباس از باشگاه سابقش اجازه خواست. در همین حال، او منتظر تماسی از سوی سران این باشگاه بود تا شاید راهی برای بازگشتش به برنابئو پیدا شود؛ تماسی که هرگز برقرار نشد. به این ترتیب النصر هم با قطع همکاری با چند بازیکنش و توافق با چندین شریک تجاری برای تبدیل کردن رونالدو به پردرآمدترین بازیکن جهان، مقدمات پذیرایی از ستاره سابق منچستریونایتد را فراهم کرد.

کریستیانو رونالدو قراردادش با النصر عربستان را سرانجام امضا کرد تا پس از چند هفته گمانه زنی سرانجام اتفاق غیرقابل باور جنبه رسمی پیدا کند. نمایندگان دو طرف ۴۰ روز مذاکره کردند و تنها چیزی که منتظر آن بودند، دیدار نهایی با رئیس باشگاه النصر بود.

اگرچه رونالدو در جام جهانی ۲۰۲۲ همه چیز را انکار کرد، اما کاملاً می دانست که آینده اش در عربستان سعودی است.

آن زمان رونالدو که حوصله هیچ نوع مزاحمت و انتقادی را نداشت، همه چیز را تکذیب کرد اما مذاکرات در حال پیشرفت بود و او هم

تفاوت واقعی او و رونالدو فقط در زمان های بحرانی مشخص می شد. «آخرین نفر هم نوشته است: «هواداران رونالدو که مسی را به خاطر رفتنش به لوسامبیونه مسخره می کردند، چرا اینقدر ساکت هستند؟» رونالدو که انگیزه زیادی برای بازی در لیگ قهرمانان اروپا داشت، پس از امضای قراردادش با النصر گفت: «برای یک تجربه جدید در لیگی متفاوت و کشوری متفاوت هیجان زده ام. جاه طلبی النصر بسیار الهام بخش است. من برای پیوستن به هم تیمی هایم و برای کمک به تیم برای رسیدن به موفقیت های بیشتر بسیار هیجان زده هستم.»

مسی حالا «تگ بُز» تاریخ است

قرارداد ۲ سال و نیمه رونالدو ۳۷ ساله با النصر شاید برای همیشه او را از فوتبال باشگاهی اروپا دور کند و این یعنی پایان رقابت او با رقیب دیرینه اش لیونل مسی. رونالدو شاید بواسطه این قرارداد رکورددار دریافت بالاترین حقوق در تاریخ فوتبال شده باشد اما در عوض او چیزهایی را هم از دست می دهد که مهم ترین آن دور شدن از کانون توجه هواداران فوتبال در اروپا و متوقف شدن چند رکوردش که مسی شانس زیادی برای رسیدن به آنها را دارد. از همه مهمتر اینکه از همین حالا برخی از هواداران به این باور رسیده اند که رفتن رونالدو به عربستان میراث او را در مقایسه با مسی ۳۵ ساله ای که دو هفته پیش با آرزانتین قهرمان جام جهانی شد، لکه دار کرده است.

یکی از هواداران در توییتر نوشت: «واقعاً تمام حرفه خود را صرف جنگیدن کرد تا به طور بالقوه بُز تاریخ یا GOAT (اصطلاح رایج در میان فوتبالی ها به معنای بهترین بازیکن تمام ادوار) شود... و حالا دارد جایی می رود که میراث خود را در اروپا خراب کند. او دارد به لیگ کشاورزان عربستان سعودی می رود و حالا دیگر بحثی نمی ماند که بز واقعی است، همه اینها در یک دوره شش ماهه.»

نفر دوم نوشته است: «رونالدو منچستریونایتد را برای یک چالش جدید در عربستان سعودی ترک کرد، مسی دیگر بی چون و چرا بز تاریخ است.» نفر سوم هم اینگونه واکنش نشان داد: «مسی همیشه بهترین بود.

